令和 ６年 ５月　吉日
各チーム代表者　様
　　関係団体　様
　　　　　　　　　　　　　　　　東かがわ市ソフトバレーボール連盟
　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　　間　　嶋　　　　進
第19回　東かがわ市長杯ソフトバレーボール大会の開催について
（　ご　　案　　内　）

若葉薫る好季節、皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は当連盟の行事にご指導、ご支援を賜り厚くお礼申し上げます｡
この大会は｢スポレク香川2003全国ソフトバレーボール大会｣を記念して、東かが
わ市民と、県内外のソフトバレーボール愛好家が一同に集い、親睦と交流を図り、楽し
い一日を過ごしたく標記大会を開催してまいりました。

また、本大会は、県内チームはもとより、近県チームにも参加を呼びかけ盛大に開催致したく存じますので関係チーム、ソフトバレーボール仲間にご周知下さる様お願い申し上げます。

　　尚、全参加チームに参加賞を贈呈致します。

記

1．開催月日　　令和6年７月21日（日）
2．開催場所　　とらまる[image: image1.png]JelGel

Japan Gloves industry Association

てぶくろ体育館
白鳥中央公園体育館
3．開催要項　　別紙のとおり
第19回　東かがわ市長杯ソフトバレーボール大会　開催要項
１．趣　　旨　　東かがわ市長杯・ソフトバレーボール大会も今年で19回目を迎え、ますます充実した大会にするため、県内は基より一部県外からも素晴らしいチームを招待して市民と県内外参加選手との交流を図り、東かがわ市活性化の一助とする。
２．主　　催　　東かがわ市ソフトバレーボール連盟
３．後　　援　　東かがわ市・東かがわ市教育委員会・東かがわ市スポーツ協会
４．協　　賛　　株式会社　モルテン・香川県ソフトバレーボールとらまる会
５．開催日時　　令和6年7月21日（日）　受付・８時30分～８時50分

６．開催場所　　とらまる・てぶくろ体育館　　白鳥中央公園体育館
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（体育館別の種目は未定）
７．開会式　　第1会場
　とらまる・てぶくろ体育館　　　( 開会式 )
　 住　所　　東かがわ市西村1139-1　　　TEL （0879-24-1810）
第２会場

白鳥中央公園体育館            ( 開始式 )
住　所　  東かがわ市帰来1101　　　  TEL
　(0879-24-1522)

開会式　　9時00分より（受付・8時30分～50分）
◆各部の試合会場が決定致しましたら、はがき等でお知らせいたします。
※※※　開会式は、該当体育館試合チーム、全チームの参加をお願いします。
受付けで全チームに参加賞をお渡しします。　※※※
８．競技規則
①　(公財）日本バレーボール協会制定2024年度｢ソフトバレーボール
競技規則｣を準用する。

②　本大会の使用球は、（公財）日本バレーボール協会検定のモルテン製
ソフトバレーボール（重さ210ｇ±10ｇ、円周78ｃｍ±1㎝）とする。
③　試合は3セットマッチとし、1セット１５点のラリーポイント制で、2セット先取り
したチームがその試合の勝者となる。但し、各セットとも１４対１4のときは2点差が
つくまでおこなうが、17点までとし、17点を先取りしたチームがその試合の勝者とな
る。

④　競技は４人で行い、コート内には常に要項で定められた選手でプレーすること。
９．競技方法

　　　　　　　参加チーム数により①又は②のいずれかを摘要する。
①　予選は、各ブロック3～4チームによるリーグ戦後に決勝トーナメントする。
②　ブロック別5～6チームによるリーグ戦をする。
　　　　　　　　　（参加チーム数により変更有）
③　勝敗が同じのときは、セット率、得失点率、ジャンケンで決める。
１０．審　　判　　　審判は相互審判とし、第1試合の審判は第2試合の両チームで行い、第２
　　　　　　　　　試合以後は、前の試合の両チームでおこなう。（参加数により変更有）
１１．参加資格　　 香川県民・県外招待・ソフトバレーボール愛好者チーム
１２．チーム編成
①　登録人数はⅠチーム８名まで可。棄権防止のため原則として5人以上で参加してください。
②　胸と背中に番号を必ずつけること。
③　種　　目
（1） プ ラ チ ナ の部　　　　　　70歳以上の男女各2名
(2) 　ね ん り ん の部　　　　  60歳以上の男女各2名
（3） シルバーの部　　　　　　50歳以上及び60歳以上の男女各1名
（4） スポレクの部　　　　　　40歳以上及び50歳以上の男女各1名
（5） ブロンズフリーの部　　　　　　年齢フリーの男女各2名
（6） ブロンズの部　　　　　　30歳以上及び40歳以上の男女各1名
（7） レディースフリーの部　　　　　　年齢フリーの女性4名
（8） レディースの部　　　　　　39歳以下2名40歳以上の女性2名
（9） レディースＣの部　　　　　　50歳以上の女性４名
（10）レディースねんりんの部　　 60歳以上の女性4名
（年令は、令和7年4月1日の年令とし、高年齢者が低年齢者の年代に入ってもよい。）

１３．参加料・申込み方法　　1チーム　2,000円
郵便振替口座番号　01600－5－74070

口座名称　　東かがわ市ソフトバレーボール連盟
①　同封の郵便振替用紙又は、郵便局の振替用紙で振り込んでください。

②　通信欄にチーム名、チーム数を必ずご記入してください。
③　郵便振替払込請求書兼受領書にて、領収書に替えさせていただきます。
④　参加申込用紙に郵便振替受領書（コピー可）を添付して下さい。

⑤　申込後不参加の場合は、原則として参加料はお返しいたしません。
１４．申込期日　　令和6年６月20日（木）≪ 必着 ≫
１５．申込み先　　東かがわ市ソフトバレーボール連盟
〒769-2518　　香川県東かがわ市中山601-4
会　長　　間嶋　進　　090-1572-4162
１６．組合せ抽選会　主催者にて行なう。
１７．その他

①　香川県ソフトバレーボール連盟のホームページから要項、申込書をダウンロード
出来ます。

②　駐車場の関係上、乗り合わせでお越しください。
③　大会中のケガ、負傷等は、応急処置のみとします。その他は、各自で対応して下
さい。　一日傷害保険に加入しています。
この大会のお問い合わせは、間　嶋　　　進（℡　090-1572-4162）　迄
第19回　東かがわ市長杯
ソフトバレーボール大会　参加申込書
	フリガナ

	県市町名

	チーム名

	10字以内

	代表者氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

連絡先住所　〒　　　　　－　　　　　　　　　　　電　話　　　　　（　　　　　）
　　　　　　　　県　　　　　　　市・郡

	種目を
〇で囲む
	プラチナ　・　ねんりん　・　シルバー　・　スポレク　　　　　　　　　ブロンズ　・　ブロンズフリー　・　レディースフリー　　　　　　　　レディース　 ・　レディースC　・　レディースねんりん

	監　督　氏　名

	背番号
	選手氏名
	生年月日
	年齢
	性別

	　　　．　　．

	．　　．

	　　　．　　．

	　　　．　　．

	　　　．　　．

	　　　．　　．

	　　　．　　．

	　　　．　　．

	通信欄

· 参加料　　2,000円
◎大会参加費等払込郵便振替受領書貼付欄（コピーでよい）

公印

省略